Совет депутатов муниципального образования
Тобелерское сельское поселение Кош‑Агачского района
Республики Алтай
Шестая сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ

7 мая 2014 года                             с.Тобелер                               № 6-1

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тобелерское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 25.12.2012 г.), Совет депутатов Тобелерского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования Тобелерское сельское поселение следующие изменения и дополнения:
     - статью 4 дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:
      «30.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
  - пункт 33 статьи 4 признать утратившим силу;
  - в пункте 22 статьи 4, пункте 32 статьи 27 слова «осуществление мероприятий по гражданской обороне» заменить словами «осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне»;
- пункт 19 статьи 4, пункт 22 статьи 27 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;
- пункт 4 части 1 статьи 4.1 признать утратившим силу;
- в части 3 статьи 7 слова «не менее 10 человек» заменить словами  «не менее 20 человек»;
- часть 7 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«7. Гражданин, поддерживающий инициативу проведения голосования по отзыву, собственноручно проставляет в подписном листе свою подпись и дату ее внесения, а также указывает свои фамилию, имя, отчество, год рождения (в возрасте 18 лет на день голосования – дополнительно день и месяц рождения), серию, номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, а также адрес места жительства, (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры), по которому гражданин Российской Федерации зарегистрирован по месту жительства в пределах Российской Федерации.
    В подписном листе в поддержку проведения голосования по отзыву также указываются:
наименование муниципального образования (избирательного округа), где проводится сбор подписей;
дата регистрации и номер регистрационного свидетельства, выданного инициативной группе;
предложение об отзыве депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования с указанием его фамилии, имени, отчества.
   Каждый подписной лист должен быть заверен подписью лица, осуществлявшего сбор подписей в поддержку проведения голосования по отзыву.
    Каждый подписной лист с подписями в поддержку проведения голосования по отзыву должен быть также заверен уполномоченным представителем инициативной группы по проведению голосования по отзыву. При заверении подписного листа уполномоченный представитель инициативной группы по проведению голосования по отзыву напротив своих фамилии, имени и отчества собственноручно ставит свою подпись и дату ее внесения.
    После окончания сбора подписей уполномоченные представители инициативной группы по проведению голосования по отзыву подсчитывают общее число собранных подписей в поддержку проведения голосования по отзыву и составляют в двух экземплярах протокол об итогах сбора подписей. Каждый экземпляр протокола подписывается уполномоченным представителем инициативной группы по проведению голосования по отзыву.
    Подписные листы представляются в комиссию в сброшюрованном и пронумерованном виде. Вместе с подписными листами в комиссию представляется протокол об итогах сбора подписей на бумажном носителе в двух экземплярах и в машиночитаемом виде.»;
- статью 8 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. голосование по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования проводится на всей территории муниципального образования или на части его территории в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
- часть 5 статьи 8 изложить в следующей редакции:
« 5. Голосование по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования считается состоявшимся, если в нем приняло участие более половины жителей муниципального образования или части муниципального образования, обладающих избирательным правом.
     Согласие населения на изменение границ муниципального образования, преобразование муниципального образования считается полученным, если за указанные изменение, преобразование проголосовало более половины принявших участие в голосовании жителей муниципального образования или части муниципального образования.»;
- в пункте 5 части 2 статьи 21 слова «не являющиеся нормативными правовыми актами» исключить;
- пункт 9 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:
  «9) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой должности и денежного содержания;»;
- пункт 12 статьи 24 изложить в следующей редакции:
  «12) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот период замещаемой муниципальной должности и денежного содержания;»;
- пункт 4 статьи 27 после слов «части полномочий органов местного самоуправления Тобелерского сельского поселения» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;
- в пункте 29 статьи 27 слова «формирование и обеспечение размещения муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
-пункт 34 статьи 27 признать утратившим силу;
- пункт 6 статьи 23 дополнить словами «, в том числе и в суде».
     2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию.
     3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава, Председатель Совета депутатов МО Тобелерское сельское поселение                О.А.Каранов